
กรมทางหลวงบันทึกรายการทำสัญญา J , v5  *  เรมใช้ 19 ธ.ค.45
สัญญาท่ี สบ.40/2562 ลงวันท่ี 10 มกราคม 2562

1 . 0  ซ่ือผู้รับจ้าง หรือ 0  ผู้ขาย บริษัท ไมล์สโตน คอนสตรัคซัน จำกัด โดย นายมงคล บุญญาลิทธ ผู้รับมอบอำนาจ
2. ซ่ือหน่วยงาน แขวงทางหลวงสระบุรี กรมทางหลวง
3. ซ่ือผู้มีอำนาจอนุมัติ ผู้อำนวยการ แขวงทางหลวงสระบุรี อนุมัติรับราคาเม่ือ'วันท่ี 3 มกราคม 2562
4. จ้างเหมาหรือ!อโดยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (E-BIDDING)
5. ค่างานรายนี้ถือจ่ายจากงบประมาณ ปี 2562

แผนงาน พ้ืนฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ ผลผลิตท่ี 2 โครงข่ายทางหลวงได้รับการบำรุงรักษา
กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง งบลงทุน ท่ีดินและลิงก่อสร้าง

ทางหลวงหมายเลข 3314 ตอนควบคุม 0101 1 0102
ซ่ือสายทางหรือตอน ท่าข้าง - ป็อกแป็ก - สันมะค่า
ระหว่าง /  ท่ี กม.2+500 - 8+416 เป็นข่วงๆ
ปริมาณงาน 17,350 ตารางเมตร งบประมาณ 9,900,000.00 บาท
ได้รับอนุมัติเงินประจำงวดเลขท่ี 30004/2562/3 ลงวันท่ี 23 พฤศจิกายน 2561 จำนวน 9,900,000.00 บาท

6. ราคาคิดเปีนหน่วยละ บาท รวมค่างาน 9,772,000.00 บาท
เงินล่วงหน้า 15 % เป็นเงิน 1,465,800.00 บาท

7. เงินจัดสรรตามหนังสือเลขท่ี - ลงวันท่ี -
8. ค.ร.ม.อนุมัติให้ผูกพันงบประมาณข้ามปี พ.ศ. ถืง พ.ศ -

ตามหนังสือเลขท่ี ลงวันท่ี วงเงิน บาท
9. เงินประกันสัญญา 488,600.00 บาท โดย

1 1 เงินสด บาท ตามใบเสร็จรับเงินเล่มที - เลขท่ี - ลงวันท่ี -
1 1 เช็คธนาคาร - เลขท่ี ลงวันท่ี -
0  หนังสือค้ําประกันธนาคาร กลิกรไทย จำกัด (มหาซน) สาขา ถนนสุดบรรทัด สระบุรี
เลขท่ี 100022105579 ลงวันท่ี 9 มกราคม 2562
□ อ่ึนำ

10. เงินประกันผลงาน 10 % ของการเบิกจ่ายในแต่ละงวด
11. 0  ค่าปรับผิดสัญญาจ้างวันละ 24,430.00 บาท ของค่าจ้าง ตามสัญญาต่อวัน

I 1 ค่าปรับผิดสัญญา!อ - % ต่อวัน ของราคาส่ิงของท่ียังไม่ได้รับมอบ
12. วันเร่ิมต้นสัญญาวันท่ี 11 มกราคม 2562
13. วันส้ินสุดสัญญาวันท่ี 10 เมษายน 2562 (ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลงซ่ือ 4-] ทฬ'/' ‘ ผู้บันทึก
(นายประสิทธ้ี พงล์นคนทรี) 

นักจัดการงานท่ัวไปขำนาญการ
(นายนรภัทร ตรีดิริโซติ)

ผู้อำนวยการแขวงหางหลวงสระบุรี
หมายเหตุ จ้างเหมาทำการงานบุรผะทางผิวแอสฟ้ลต์โดยทำการตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญาจ้าง



บัญชีรายการก่อสร้าง
ซึ่งรวมราคาค่าวัสดุ อุปกรณ์ แรงงาน ภาษีประ๓ ทต่าง  ๆ และกำไรไว้ด้วยแล้ว

แบบท้ายสัญญาจ้าง เลขท่ี ศบ.40/2562 ลงวันท่ี 10 มกราคม 2562 
เอกส ารแน บท ้ายส ัญ ญ าจ ้าง ข้อ 2  (2 .3 ) ผนวก 3 

จ ้างเหมาทำการงานบ ูรณ ะทางผ ิวแอสฟ ้ลต' ทางห ลวงหมายเลข 3 3 1 4  ตอนควบคุม 01 01  1 0 1 0 2  

ตอนท ่าข ้าง - ป ีอกแซก - สันมะค่า ระหว่าง กม.2 + 5 0 0  - กม.8 + 4 1 6  (เป ็นข ่วงๆ)

ลำดับ
ท่ี

รายการ
ปริมาณงาน ราคาต่อหน่วย 

(บาท)
ราคารวม 

(บาท)หน่วย จำนวน
1 งานขุดบริเวณดินอ่อน (เรพาะงานข ุด) SOFT MATERIAL EXCAVATION 100.00 ลบ.ม. 70.44 7,044.00

(EXCAVATION ONLY)
2 งาบวัสดุคัดเลือก ก(SELECTED MATERIAL A) 40.00 ลบ.ม. 365.87 14,634.80

3 งาบรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(SOIL AGGREGATE SUBBASE) 30.00 ลบ.ม. 376.54 11,296.20

4 งานพื้นทางหินคลุก(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 30.00 ลบ.ม. 629.69 18,890.70

5 งานขูดไส(Milling)ผิวทางเดิมลืก 5 ซม.(นำมาเกีบไว้ที่ต่างระดับแพะโคก) 7,250.00 ตร.ม. 20.50 148,625.00

6 งานปรันปรุงชั้นทางเดิมใบที่ ข ุดลืกเฉลย 0.20 ม.(PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING) 7,250.00 ตร.ม. 94.03 681,717.50
(ชั้นพื้นทางหินคลุก) -

7 งานสาดแอลฟ้ลต์ไพร์มโค้ด (PRIME COATXwuทางดินซีเมนต์หริอหินคลุกซีเมนต์)กรณ!ซ้ยาง EAP 7,250.00 ดร.ม. 46.71 338,647.50

8 งาบลาดแอสฟ้ลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 17,350.00 ดร.ม. 15.32 265,802.00

9 งานชั้นรองผิวทางแอลฟ้ลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 7,250.00 ดร.ม. 262.34 1,901,965.00

10 งาน PARA ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK 17,350.00 ตร.ม. 351.47 6,098,004.50

11 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1 (YELLOW & WHITE) 740.00 ดร.ม. 380.13 281,296.20

12 งานติดตั้งป ้ายในงาบก่อสร้าง/บ ูรณะ บริเวณร]องจราจรซ้าย ส์าหรับทางหลวง 2 ข่องจราจร 1.00 ขุด 4,076.60 4,076.60

(เง ินเก ้าล ้าน เจ ็ดแสบเจ ็ดหม ื่นสองพ ันบาทล ้วน) รวมเป็นเงินทั้งส ัน 9,772,000.00

(ชั้นพื้นทางหิบคลุก)
หมายเหตุ

1 บรรดาสิงอำนวยความ'ปสอดภัย ซ่ึงติดต้ังอยู่เดิม เช่น หสักแนวโค้ง,ฟ้ายจราจร,ไฟฟ้าแสงสว่าง, ฯลฯ ท่ีกีดขวางการก่อสร้าง
และผู้รับจ้างไค้{เอนออกเพ่ีอความสะดวกในการทำงานหร่ือทำให้ข้ารุดเสิยหายขรนะทำงาน ให้ผู้รับจ้างทำเนินการให้ดินสภาพเดิมก่อนส่งงาน

2 ผู้รับจ้างจะค้องจัดทำ และติดตั้งป้ายจราจร เครื่องหมายจราจรและสิ้งอำนวยความปลอดภัย ให้โข้ศู่มีอเคร่ืองหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้างบูรณเะ 
และบำรุงรักษาทางหลวง ฉบับบิเ พ.ค.2561 เพี่อความความปลอดภัยในระหว่างการก่อสร้างและควบคุมงานจนกว่างาบจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา

3 การตรวจรับงานจะใข้วิธีตรวจรับโดยคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ณ. สถานท่ีส่งมอบ
4 ถ้าการทำงานของผู้รับจ้างตามสัญญาบ้ีเป็นเหตุให้บุคคลภายนอกไค้รับความเสิยหายด้วยเหตุละเมิดหรื่อเหตุใดก็ตามและกรมทางหลวงจะค้องเสิยค่าสินไหม 

ทดแทนและค่าไข้จ่ายอีน  ๆ ไปเพ่ีอรับผิดของผู้รับจ้าง ดังกล,าวบี้เป็นจำนวนเท่าใดก็ดิ ผู้รับจ้างยินยอมขดใข้แทนกรมทางหลวงต้ังส้ิน
5 ภายในระหว่างหลักกิโลเมตรท่ีกำหนดไว้ ผู้ว่าจ้างอาจจะกำหนดให้ผู้รับจ้างทำตอนใดกว้างเท่าใดหริอเว้นตอนใดก็ไค้ ตามความเหมาะสมและให้เพ่ีม

6
7

8

ตอนค้นหริอตอนปลายก็ไค้ ภายในระยะทางไม่เกินค้านละ 5 กิโลเมตร
แอสพัลทํอิม้’ลช้ัน, แอสฟ้ลทํซีเมนต์, บูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ต้องไค้รับการรับรองระบบคุณภาพตามมาตรฐานมอก. ISO-9002
วัสดุเทอร'โมพลาสติก และ ลูกแก้วสะท้อนแสง ค้องเป็นผลิตภัณทํท่ีทำในประเทคไทย ซ่ึงไค้รับเคร่ืองหมายมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
หมายเลข มอก. 542-2549 และ 543-2550 หรื่อไค้การรับรองระบบคุณภาพมาตรฐาน มอก, 150-9002 การทดลองให้ปฏิบัติตามบันทักกรมฯ
ลงวันท่ี 10 มินาคม 2552 ท้ายบันทักสำนักวิเคราะห์และตรวจสอบท่ี สว.1/692 ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2552
งานจัดทำเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ผู้รับจ้างจะต้องเสนอเอกสารเกยวก้บวัสดุที่จะนำมาใข้ทุกอย่าง พร้อมต้ังคุณสมบัติทางเคมี
วิทยาคาสตร์ต่างๆ หริอหนังสิอรับรองจากโรงงานผู้ผลิต และหนังส็ออบุญาตให้แสดงเคร่ืองหมายมาตรฐานอุดสาหกรรรม
กร(นิกำหนดให้ไข้ ผลิตภัณฑ์ท่ีต้องแสดงเครื่องหมายมาตรฐานอุตสาหกรรมให้ผู้ว่าจ้างตรวจสอบและ พิจารณาให้ความเห็บขอบ 
ก่อนดำเนินการจัดทำเครื่องหมายบนผิวทาง

ลงนาม ลงนาม

MILESTONE
CONS I III แ; I HIM r . l in i ’Ali; . เ ท 'ฯ ;  
แ ย ิแ แ  lllllillllli tliiililliliiK ih  'I l l 'l l

ผู้ร ับจ้าง

ต่อหน้า 2



-  2 -

9 ให้ผู้รับจ้างนำวัสดุพีะใซ้ในการทำเคร้องหมายจราจรท่ํงหมดในโครงการส่งมายังหน่วยงานทีควบคุมการดำเนินการ
10 ในระหว่างดำเนินการก่อสร้าง ผู้รับจ้างต้องจัดให้การจราจรผ่านได้โดยสะดวกและปลอดภัยโดยอยู่ในดุลยพินิจของนายจ่างโครงการๆ 

และให้คิดต้ังป๋ายเคร๋ึองหมายและสํญญาณจราจรตามแบบของกรมทางหลวง ของสำนักงานคณะกรรมการปีองภันอุบัติภัยแห่งขาติ 
ประกาศเจ้าพนักงาบจราจรที 1/2527 เร่ือง การขุมหลุมงาบปลูกปีกหริอวางของเกะกะไว้ในทางสาธารณะ

11 กรณ็ทีผู้รับจ้างขอนำวัสดุไปใข้:ทนก่อนทราบผลการทดสอบ หากผลทดสอบไม่ผ่านผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดขอบในการนำวัสดุใหม่ทีผ่านการทดสอบมาดำเนินการทดแทน
12 ในการก่อสร้างให้ปฏิบ้ติตามรายละเอิยดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มที 1 และ เล่มที 2 และเงอนไขตามแบบ
13 ในการก่อสร้าง\1รณะและขยายทางหลวงทีด้ดผ่านในพ้ืนทีของเขตป่าไม้ เข่น ป่าสงวนแห่งซาติ เขตสงวนพันธุ้สัตว้ป่า เขตป่าสงวนคุ้มครอง เขตป่าทีจัดสรรเพื่อการเกพรกรร 

เป็นต้นนอกจากจะต้องปฏิบ้ติตามกฎหมายและระเบียบหริอเพีนไขของกรมป่าไม้ ข่ีงกรมทางหลวงไต้วางแผนแนวทางให้ถิอปฎิป่ติไว้แล้วนน ให้หน่วยงานทีรับผิดขอบ
ในการปฎิบ้ติงานด้งกล่าว ดูแลควบคุมหริอดำเนินการลางป่า ขุดตอ (Clearing and Grubbing) เอพาะภายในบริเวณตัวสันทาง หริอให้มิความกว้างภายใน Toe Slope และ 
Back Slopes มิให้ลางหริอขุดจนลิงขอบแนวทาง เว้นแดในกรณิทีต้องมิระบายพีข้างทางก็ให้ดำเนินการตามความจ้าเป็นภายในเขตทางเทำนั้น

14 ในการก่อสร้างให้ปฏิบัติตามรายละเอ็ยดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มที 1 และ เล่มที 2 และเงอนไขตามแบบ

ลงนาม ลงนาม ผู้ร ับจ้าง


